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Afgørelse om ikke miljøvurderingspligt for etablering af spidslast- og nødstrømsgenerator, 
Hjortholmvej 53, Gravlev 9530 Støvring. 

Rebild Kommune, Center for Natur og Miljø, har d. 19. maj 2025 modtaget ansøgning om screening for 
miljøvurdering vedrørende opsætning af en 200kw generator med tilhørende dieselolietank på landbruget 
Oplevhedegård, Haverslevvej 26, Oplev, 9530 Støvring. Ansøgningen vedr. matr.nr. 10b Gravlev By, 
Gravlev 

Projektet er opført på bilag 2 til lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter1 
(Miljøvurderingsloven) under punkt: 

• Pkt. 3a) Industrianlæg til fremstilling af elektricitet, damp og varmt vand (projekter, som ikke er
omfattet af bilag 1).

Afgørelse 
Rebild Kommune har på baggrund af en screening for miljøvurdering og høring af berørte myndigheder 
og parter, truffet afgørelse om, at projektet ikke forventes at have en væsentlig indflydelse på miljøet, jf. 
§ 21 i miljøvurderingsloven. Projektet er derfor ikke omfattet af miljøvurderingslovens krav om miljøkon-
sekvensvurdering.

Afgørelsen om, at der ikke skal foretages en miljøkonsekvensvurdering af projektet, begrundes med, at 
projektet efter en vurdering af kriterierne i lovens § 1, stk. 2 ikke antages at påvirke miljøet væsentligt, 
herunder: 

• At projektet ikke omfatter og ikke vil berøre områder, der er sårbare i forhold til den forventede
miljøpåvirkning.

• At projektet kan realiseres i overensstemmelse med de overordnede planlægningsmæssige be-
stemmelser for området.

• At projektet i sig selv eller i forbindelse med andre planer og projekter ikke vil påvirke Natura-
2000 områder væsentligt.

• At projektet ikke vil påvirke områdets økologiske funktionalitet i forhold til strengt, beskyttede ar-
ter (bilag-IV-arter).

• At projektet ikke vil medføre en forringelse af grundvandsforekomsters eller overfladevandområ-
ders tilstand samtidig med, at det ikke er til hinder for at opnå miljømålet for vandområderne jf.
vandrammedirektivet.

1 Lovbekendtgørelse nr. 4 af 3. januar 2025 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM).
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Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at projektet ikke skal gennemgå 
en VVM-proces. Projektet kræver således særskilte tilladelser fra anden lovgivning, for at det kan gen-
nemføres. 

 

Gyldighed, udnyttelse og bortfald 

Ifølge § 39 i miljøvurderingsloven bortfalder afgørelsen, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter at den 
er meddelt, eller hvis den ikke har været udnyttet i tre på hinanden følgende år. 

 

Høring 
Berørte myndigheder, herunder berørte myndigheder i Rebild Kommune er hørt, inden screeningsafgørel-
sen er udarbejdet. De indkomne høringssvar er indarbejdet i screeningsafgørelsen.  

Udkast til screeningsafgørelse har d. 25.2.2026 været i partshøring hos ansøger. 

 

Offentliggørelse 
Afgørelsen er offentliggjort på Rebild Kommunes hjemmeside, www.rebild.dk, d. 02.03.2026 

 

Klagevejledning 
Afgørelsen kan påklages, for så vidt angår retlige spørgsmål, jf. § 49, stk. 1 i miljøvurderingsloven. Hvis 
du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Klagen skal 
indgives inden 4 uger. 

Du klager via Klageportalen for Nævnenes Hus: 

https://kpo.naevneneshus.dk/Public/Home/ChooseLoginProvider?returnUrl=https://kpo.naevneneshus.dk
/External,  

som også kan tilgås via www.borger.dk eller via www.virk.dk. Du logger på Klageportalen med NEM-ID. 
En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Rebild Kommune via Klageportalen. Når du klager, skal du 
betale et gebyr alt afhængig om du klager som privatperson eller på vegne af en virksomhed, organisati-
on eller offentlig myndighed. 

I Klageportalen sendes din klage automatisk først til Rebild Kommune. Hvis Rebild Kommune fastholder 
afgørelsen, sender Rebild Kommune klagen videre til behandling i nævnet via Klageportalen. Du får be-
sked om videresendelsen. 

Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om Klageportalen, medmindre 
du forinden er blevet fritaget for brug af Klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Kla-
geportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Rebild Kommune. Rebild Kommune videresender 
herefter din anmodning til nævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt du kan fritages. Du er fritaget for 
brug af klageportalen. Du er fritaget for brug af Klageportalen, hvis du er fritaget for brug af Digital Post 
via Borgerservice. Se øvrige betingelser for at blive fritaget på:  

https://naevneneshus.dk/naevnsoversigt/planklagenaevnet/ofte-stillede-spoergsmaal-og-nyttig-
information-om-klageportalen/#accordion-er-jeg-eller-kan-jeg-blive-fritaget-for-brug-af-klageportalen.  
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Aktindsigt 
Der er til enhver tid adgang til aktindsigt i tilsynsmyndighedens dokumenter i sagen jf. forvaltningslo-
ven2, offentlighedsloven3 og lov om aktindsigt i miljøoplysninger4. 

 

Med venlig hilsen 

Karin Bak  

 

Kopi sendt til:  

• Konsulent Helle Vistisen - hevi@velas.dk 

• Styrelsen for Patientsikkerhed - trvest@stps.dk 

• Danmarks Naturfredningsforening - dnrebild-sager@dn.dk 

• Friluftsrådet - himmerland-aalborg@friluftsraadet.dk 

• Aalborg historiske museum - historiskmuseum@aalborg.dk 

• DOF – Nordjylland - rebild@dof.dk 

• Energinet.dk - ledningsinfo@energinet.dk 

 

Bilag: 

• Screening for miljøvurderingspligt 

• Ansøgning 

 

 
2 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 forvaltningsloven 
3 Lov nr. 145 af 24. februar 2020 om offentlighed i forvaltningen 
4 Lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017 om aktindsigt i miljøoplysninger 
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Baggrund og formål 

Ansøger ønsker at etablere et 100 kW nødstrømsanlæg på ejendommen med to formål for øje: 

• Etablering af nødstrøm 

• Salg af balanceydelser 

Formålet med anlægget er ikke at producere el når prisen er høj. Generatoren skal levere nødstrøm til 
ejendommen, når der er behov for det, og så skal den indenfor en ramme på ca. 1000 driftstimer om 
året levere systemydelse til elnettet.  

Generatoren har et grundareal på ca. 5,5 m2 og en maksimal højde på 2,15 m. Den leveres samlet og 
klar til opsætning. Ansøger ønsker at opstille den umiddelbar vest for det eksisterende maskinhus. Der 
etableres ikke yderligere befæstede arealer i forbindelse med opsætningen af generatoren. Foruden ge-
neratoren opstilles en ca. 4000 l dieseltank.  

 
Billede 1 Placering af anlæg på ejendommen 

Begrundelse for afgørelsen ud fra udvælgelseskriterier i bilag 6 

Brug af naturressourcer 

Ud over de materialer, som generatoren er udarbejdet af, anvendes ikke naturressourcer i væsentlig grad 
til etablering. 

Ændring af arealanvendelse 

Den nuværende arealanvendelse er i landzonen, hvor projektet placeres inden for landbrugets samlede 
bygningsmasse og interne køreveje. Generatoren placeres umiddelbar øst for de eksisterende små foder-
siloer, og udløser dermed ikke krav om landzonetilladelse. Det vurderes, at etableringen af nødstrømsan-
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lægget er en teknisk nødvendighed for at opretholde en stabil og sikker drift af ejendommen, og at det 
derudover bidrager til den kritiske infrastruktur, som elforsyning er. Placering blandt ejendommens øvri-
ge bygninger og anlæg vurderes at være uden væsentlig negativ indvirkning på landskabets overordnede 
struktur eller de omkringliggende produktionsarealer. 

 

Affaldsproduktion 

Der er ingen affalds- eller spildevandsproduktion fra anlægget. Regnvand nedsives. 

 

Forurening og gener 

Anlægget er udstyret med 3 forskellige komponenter til at reducere udledninger til luften: 

• DOC (Diesel Oxidant Catalyst), som er en dieseloxidationskatalysaton, der omdanner kulilte (CO) 
og uforbrændte kulbrinter (HC) til uskadelig kuldioxid (CO2) og vanddamp ved hjælp af ilt.  

• DPF (Diesel particulate filter) som er et partikelfilter, som indfanger og lagre sodpartikler fra for-
brændingen for at forhindre dem i at blive udledt til luften. Når filtret er fuldt, brændes soden af 
(regenerering). 

• SCR (Selectic Catalytic Reduction) som reducerer NOx-gasserne kvælstofoxider (NO og NO2) ved 
at systemet sprøjter en urealøsning, typisk AdBlue, ind i udstødningsstrømmen, som omdanner 
NO2 til kvælstof (N2) og vanddamp. 

Den samlede funktion af DOC+DPF+SCR er designet til at imødekomme miljøkrav som Euro 6 og Tier 4, 
ved at fjerne næsten alle skadelige partikler og NOx fra udstødningen. 

Med baggrund i de oplyste informationer om anlæggets mulighed for at reducere udledning til luften, og 
anlæggets placering i landzonen, vurderes sårbarheden i forhold gener fra anlægs- og driftsfasen til at 
være moderat. Den geografiske udbredelse af påvirkningen vil være nærområdet og intensiteten vil være 
lav. Anlægget skal overholde gældende krav til emissioner jf. luftvejledningerne5 samt supplement6. Det 
vurderes derfor, at ovennævnte gener ikke vil have en væsentlig påvirkning af miljøet. 

 

Menneskers sundhed og materielle goder 

Støj 

En generator kan være støjende, og der må forventes støj fra anlægget. Generatoren er placeret i en 
container, som er udført med støjdæmpende materialer og konstruktion, der muliggør støjsvag drift. 
Ansøger har oplyst, at anlægget kan overholde de vejledende grænseværdier for støj. Produktblad på 
generatoren indgår i ansøgningsmaterialet, og Rebild Kommune vurderer på den baggrund, at intensite-
ten af støjgener fra anlægget vurderes til at være lav til moderat med lokal udbredelse. Nærmeste nabo 
er beliggende ca. 325 m mod syd, men da der er driftsbygninger beliggende imellem anlægget og nabo-
en, vurderes sårbarheden at være lav. Da ejendommen samlet skal leve op til de vejledende grænsevær-
dier for støj, vurderes den samlede påvirkning fra anlægget derfor til at være ikke-væsentlig. 

 

 
5 Miljø- og Ligestillingsministeriet, Miljøstyrelsen: Luftvejledningen. Begrænsning af luftforurening fra virksomheder. 
Vejledning nr. 71, november 2024. 

6 Miljø- og Fødevareministeriet, Miljøstyrelsen: 6. supplement til Luftvejledningen (vejledning nr. 2 2001) – Kapitel 6 
om energianlæg. Miljøteknologi, af 19. december 2017. 
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Natur, herunder Natura 2000-områder 

Nærmeste beskyttede naturtype er beliggende hhv. ca. 200 og 260 m sydvest for projektområdet og 
registreret som beskyttet mose og sø. Derudover er der et beskyttet engareal ca. 445 m mod sydøst for 
projektområdet. Det er Rebild Kommunes vurdering, at nødanlægget ikke vil påvirke naturområderne 
fysisk og den luftbårne udledning af stoffer til områderne vurderes at være ikke-væsentlig. Der udledes 
ikke vandbårne stoffer fra anlægget. 

Nærmeste Natura 2000 område Rold Skov, Lindenborg Ådal og Madum Sø ((N18), Habitatområde (H20) 
og Fuglebeskyttelsesområde (F4 og F3) er beliggende ca. 4 km mod sydøst. Rebild Kommune har gen-
nemgået udpegningsgrundlaget i forhold til eventuelle påvirkninger fra anlægs- og driftsfasen af projek-
tet. Projektet medfører ikke direkte ændringer i Natura 2000 området. Forstyrrelser fra driftsfasen vil 
med den nævnte afstand være uden betydning. Der er ingen hydraulisk eller anden påvirkning forbundet 
med etablering af nødgeneratoren. Det kan derfor konkluderes, at projektet ikke giver anledning til en 
væsentlig påvirkning af Natura 2000 området, herunder dets integritet og bevaringsmålsætninger. Der 
skal derfor heller ikke foretages en egentlig Natura 2000 konsekvensvurdering. 

 

Bilag IV-arter og andre beskyttede arter 

Der er ikke observeret rødlistede arter inden for projektområdet. Nærmeste registrering drejer sig om 
ræv (NT) som er observeret ca. 250 m i sydvestlig retning fra projektområdet. Derudover er der observe-
ret en række fugle inden for en afstand af ca. 1,5 km fra ejendommen: 

• Hjejle (CR) 

• Stor hornugle (EN), hættemåge (EN)  

• Gulspurv (VU), gulbug (VU), Rød glente (VU), Agerhøne (VU) 

• hvepsevåge (NT), Grønsisken (NT), digesvale (NT), topmejse (NT) og hedelærke (NT),  

 

Projektområdet er derudover beliggende inden for et 10 km kvadratnet, hvor der er registreret følgende 
arter: 

• Damflagermus (VU), Skimmelflagermus (LC), Sydflagermus (LC), Vandflagermus (LC). 

• Markfirben (VU), løgfrø (VU), spidssnudet frø (NT), Stor vandsalamander (LC). 

• Odder (VU). 

Grundet placeringen af projektområdet umiddelbart op ad den eksisterende bygningsmasse og den nu-
værende anvendelse af arealet, vurderes det, at aktiviteterne ikke vil påvirke de rødlistede arter eller 

deres yngle- og rasteområder.  

 

Grundvand og overfladevand 

Projektområdet er beliggende i et område med drikkevandsinteresser men ikke i indvindingsopland, ind-
satsområde, følsomt indvindingsområde eller boringsnært beskyttelsesområder. Nærmeste boring ligger 

på ejendommen ca. 28 m fra projektområdet. Kanten af nærmeste målsatte terrænnært grundvand (jf. 
vandområdeplanerne er beliggende ca. 26 m vest for anlæggets ønskede placering: Vandområde ID 
DK102_dkmj_133_ks), som har ’god kemisk tilstand’ og ’god kvantitativ tilstand’. 

Projektområdet ligger udenfor nærmeste område for målsat dybt grundvand (jf. vandområdeplanerne: 

DK102_dkmj_517_ks). Virksomheden er ikke en risikovirksomhed, og der er ingen processer på virk-
somheden, som vurderes at kunne have direkte indvirkning på grundvandsressourcen. Der er ingen spil-
devandsproduktion fra anlægget og alt regnvand nedsives på jorden. 
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Det vurderes, at anlæg og aktiviteternes miljøpåvirkning er sammenlignelige med aktiviteter, der normalt 

foregår på landbrug (husdyrproduktion, transport, oplag af foder og gødning). På baggrund heraf vurde-
res det, at intensiteten af miljøpåvirkningen er lille, og at anlægget samlet set ikke vil udgøre en forrin-
gelse af vandområdernes tilstand eller have en væsentlig miljøpåvirkning på grundvand. 

 

Skov 

Ejendommen støder op til Sekshøj skov, som er fredskov. Da projektet ikke forudsætter rydning af skov. 
vurderes det, at skovområder ikke vil blive påvirket af projektet. 

 

Landskaber og lokaliteter af historisk, kulturel eller arkæologisk betydning 

Projektområdet ligger: 

• Udenfor byzone 

• Indenfor ”bevaringsværdige kulturmiljøer” ”værdifulde landbrugsområder”. 

• Udenfor ”Særligt naturområder”, ”økologiske forbindelser” ”Grønt Danmarkskort”, 

• Udenfor ”bevaringsværdige landskaber”, ”større sammenhængende landskaber” 

• Udenfor ”geologiske bevaringsværdier”, ”skovrejsningsområder”, ”lavbundsarealer” 

• Udenfor ”store husdyrbrug”. 

 

Hvis man støder på fortidsfund, skal arbejdet indstilles, og det lokale nordjyske museum skal kontaktes. 
Intensiteten af påvirkningen på landskaber og lokaliteter af historisk, kulturel eller arkæologisk betydning 
vurderes at være lille som følge af projektets størrelse og anvendelse. På baggrund af anlæggets ud-
formning og placering, vurderes de, at anlægget ikke vil udsætte de kulturhistoriske værdier eller den 
visuelle oplevelse af historien i landskabet for forringelse eller have væsentlig indvirkning på de værdiful-
de landbrugsområder). Miljøpåvirkningen er i nærområdet, og det vurderes derfor, at der ikke vil være 
en væsentlig påvirkning som følge af de beskrevne aktiviteter. 

 

Kumulation med andre projekter 

Virksomhedens hovedaktivitet er husdyrbrug og ejendommen er miljøgodkendt efter husdyrbrugslovens 

§ 16a. Der vil forekomme en vis kumulativ effekt hvad angår støj med det eksisterende produktionsan-
læg og den daglige drift. Hvad angår transporter til og fra ejendommen, vil levering af olie til anlægget 
kun forøge antallet af transporter marginalt sammenholdt med den årlige drift af ejendommen. 

Støjbidraget fra nødgeneratoren vurderes til at være lille med begrænset lokal udbredelse, hvorfor der 

ikke vil være kumulation med nærmeste miljøgodkendte landbrug, som er beliggende ca. 1,4 km i nordlig 
retning. 

 

Samlet vurdering 

Samlet set vurderer Rebild Kommune, at miljøpåvirkningen ved etablering af et spidslast– og nødstrøms-
generatoranlæg hverken i sig selv eller i kumulation med andre projekter eller planer vil medføre væsent-
lige miljøpåvirkninger hverken i anlægs- eller driftsfase. Rebild Kommune vurderer på baggrund af oven-
stående, at der ikke er en væsentlig negativ miljøpåvirkning og dermed ikke er behov for en egentlig 
miljøkonsekvensvurdering af projektet. 

 



 

Ansøgningsskema – VVM-screening 

Nedenstående skema angiver de oplysninger, som skal indgives til myndighederne ved ansøgning af projekter, der er omfattet af lovens bilag 2, jf. lovens § 21. Bygherren skal, 
hvor det er relevant for ansøgningen om det konkrete projekt, tage hensyn til kriterierne i lovens bilag 6, når skemaet udfyldes. Såfremt der allerede foreligger oplysninger om de 
indvirkninger, projektet kan forventes at få på miljøet, medsendes disse oplysninger. Skemaet finder ikke anvendelse for sager, der behandles af Naturstyrelsen og 
Energistyrelsen. Skemaets oplysningskrav er vejledende og fastsat under hensyntagen til kriterierne i lovens bilag 5. 

Basisoplysninger Tekst  

Projektbeskrivelse (kan vedlægges) 

Der ønskes VVM-screening til at opsætte en 100 kW spidslast- og nødstrømsgenerator på Hjortholmvej 
53, 9530 Støvring.  
Generatoren skal levere nødstrøm til ejendommen, og så skal den indenfor en ramme på ca. 1.000 
driftstimer om året levere systemydelse til elnettet.   

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på bygherre 

Simon Mølgaard 
Haverslevvej 26, 9530 Støvring 

Tlf.: 2869 0952 
E-mail: info@oplevhedegaard.dk 

Navn, adresse, telefonnr. og e-mail på kontaktperson 

Simon Mølgaard 
Haverslevvej 26, 9530 Støvring 
Tlf.: 2869 0952 
E-mail: info@oplevhedegaard.dk   

Projektets adresse, matr.nr. og ejerlav. For havbrug angives anlæggets 
geografiske placering angivet ved koordinater for havbrugets 4 
hjørneafmærkninger i bredde/længde (WGS-84 datum). 

Hjortholmvej 53, 9530 Støvring 
Matr.nr. 10b Gravlev By, Gravlev 

Projektet berører følgende kommune eller kommuner (omfatter såvel den eller 
de kommuner, som projektet er placeret i, som den eller de kommuner, hvis 
miljø kan tænkes påvirket af projektet) 

Rebild Kommune 

Oversigtskort i målestok eks. 1:50.000 – Målestok angives. For havbrug 
angives anlæggets placering på et søkort. 

Oversigtskort i målestoksforhold 1:1.000 er vedlagt som bilag 2. 

Kortbilag i målestok 1:10.000 eller 1:5.000 med indtegning af anlægget og 
projektet (vedlægges dog ikke for strækningsanlæg). 

Målestok angives: 1:1.000 

Forholdet til VVM-reglerne Ja Nej   

Er projektet opført på bilag 1 til lov om miljøvurdering af planer og programmer 
og konkrete projekter (VVM). 

 X Hvis ja, er der obligatorisk VVM-pligtigt. Angiv punktet på bilag 1: 

Er projektet opført på bilag 2 til lov om miljøvurdering af planer og programmer 
og af konkrete projekter (VVM). 

X  Hvis ja, angiv punktet på bilag 2: Punkt 3a 

 

mailto:info@oplevhedegaard.dk
mailto:info@oplevhedegaard.dk


Projektets karakteristika  Tekst  

1. Hvis bygherren ikke er ejer af de arealer, som projektet omfatter angives 
navn og adresse på de eller den pågældende ejer, matr.nr. og ejerlav 

 Arealet ejes af bygherre. 

2. Arealanvendelse efter projektets realisering.  

• Det fremtidige samlede bebyggede areal i m2 
• Det fremtidige samlede befæstede areal i m2 
• Nye arealer, som befæstes ved projektet i m2 

Der afventes stadig datablad for generatoren med angivelse af indfyret effekt, dimensioner 
osv. 

3. Projektets areal og volumenmæssige udformning 
• Er der behov for grundvandssænkning i forbindelse med projektet og 

i givet fald hvor meget i m 
• Projektets samlede grundareal angivet i ha eller m2 

• Projektets bebyggede areal i m2 
• Projektets nye befæstede areal i m2 
• Projektets samlede bygningsmasse i m3 
• Projektets maksimale bygningshøjde i m 
• Beskrivelse af omfanget af eventuelle nedrivningsarbejder i 

forbindelse med projektet 

Der er ikke behov for grundvandssænkning. 
 
Der søges om VVM-screening til opsætning af en generator, som placeres udendørs umiddelbart øst for 
de små fodersiloer. 
 
Der etableres ikke yderligere befæstede arealer i forbindelse med opsætningen af generatoren. 
 
Der foretages ikke nedrivning i forbindelse med projektet. 

4. Projektets behov for råstoffer i anlægsperioden 
• Råstofforbrug i anlægsperioden på type og mængde: 
• Vandmængde i anlægsperioden 

• Affaldstype og mængder i anlægsperioden 
• Spildevand til renseanlæg i anlægsperioden 
• Spildevand med direkte udledning til vandløb, søer, hav i 

anlægsperioden 
• Håndtering af regnvand i anlægsperioden 
• Anlægsperioden angivet som mm/åå – mm/åå 

Generatoren leveres samlet og er klar til opsætning. Generatoren kobles enten til en ny indføringstavle, 
der installeres ved generatoren, som så forbindes til transformerstationen og alternativt placeres den nye 
indføringstavle i teknikrummet i maskinhuset, hvor der så skal føres et længere kabel fra generatoren til 
indføringstavles, som så kobles til den gamle eltavle. 
 
I forbindelse med anlægsfasen, forventes en samlet affaldsmængde på op til 100 l affald (emballage; 
plastfolie, pap, papir mv.), som sorteres og behandles efter Rebild Kommunes affaldsregulativ 
 
Generatoren placeres udendørs, hvor regnvand nedsives på det omkringliggende areal. 
Der er ikke spildevand fra generatoren. 
 
Ansøger forventer at opsætte generatoren i løbet af 2025 og opsætningen vil tage et par dage, hvor el 
arbejdet forud for tilslutninger er det der tager tid. 

5. Projektets kapacitet for så vidt angår flow ind og ud samt angivelse af 
placering og opbevaring på kortbilag af råstoffet/produktet i driftsfasen: 

• Råstoffer – type og mængde i driftsfasen 
• Mellemprodukter – type og mængde i driftsfasen 
• Færdigvarer – type og mængde i driftsfasen 

• Vandmængde i driftsfasen 

Generatoren er en dieselgenerator og der opsættes derfor også en dieseltank i forbindelse med 
generatoren. Dieseltanken bliver på ca. 4.000 l og der forventes at være maksimalt 12 transporter med 
diesel ekstra om året end hvad der allerede er til ejendommen. Antallet af transporter med diesel til 
generatoren, vil dog ikke medføre en væsentlig gene for de nærmeste naboer, da de ekstra transporter 
ikke vil komme til at syne af mere end hvad der allerede kører til og fra husdyrbruget på ejendommen. 
Der opbevares og transporteres ikke nogen mellemprodukter og færdigvarer i forbindelse med 
driftsfasen. 
 

I forbindelse med driftsfasen, opbevares der ikke mellemprodukter eller færdigvare til generatoren og 
der skal heller ikke bruges til generatoren.  

6. Affaldstype og årlige mængder, som følge af projektet i driftsfasen: 
• Farligt affald: 
• Andet affald: 
• Spildevand til renseanlæg: 

Der forventes ikke at være affald fra generatoren i driftsfasen. 
 
Der er ikke spildevand fra generatoren i driftsfasen. 
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• Spildevand med direkte udledning til vandløb, sø, hav: 

• Håndtering af regnvand: 

I driftsfasen vil regnvand blive nedsivet på det omkringliggende areal. 

 JA NEJ  

7. Forudsætter projektet etablering af selvstændig vandforsyning?  X   

8. Er projektet eller dele af projektet omfattet af standardvilkår eller en 
branchebekendtgørelse? 

 X Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til punkt 10 

9. Vil projektet kunne overholde alle de angivne standardvilkår eller krav i 
branchebekendtgørelsen? 

  Hvis »nej« angives og begrundes hvilke vilkår, der ikke vil kunne overholdes. 

10. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BREF-dokumenter?  X Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til pkt. 12. 

11. Vil projektet kunne overholde de angivne BREF-dokumenter?   Hvis »nej« angives og begrundes hvilke BREF-dokumenter, der ikke vil kunne overholdes. 

12. Er projektet eller dele af projektet omfattet af BAT-konklusioner?  X Hvis »ja« angiv hvilke. Hvis »nej« gå til punkt 14. 

13. Vil projektet kunne overholde de angivne BAT-konklusioner?   Hvis »nej« angives og begrundes hvilke BAT-konklusioner, der ikke vil kunne overholdes. 

14. Er projektet omfattet af en eller flere af Miljøstyrelsens vejledninger eller 
bekendtgørelser om støj eller eventuelt lokalt fastsatte støjgrænser? 

X  
Miljøstyrelsens vejledning om støj fra virksomheder. Vejledning nr. 5/1984 og senere tillæg 
 
Hvis »nej« gå til pkt. 17. 

15. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de eventuelt lokalt fastsatte 
vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

X  Hvis »nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen 

16. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne overholde de 
vejledende grænseværdier for støj og vibrationer? 

X  Hvis »nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen 

17. Er projektet omfattet Miljøstyrelsens vejledninger, regler og 

bekendtgørelser om luftforurening? 
X  Ny luftvejledning nr. 71 af 2024 med tilhørende 6. supplement til luftvejledningen – kapitel 6 

om energianlæg 

18. Vil anlægsarbejdet kunne overholde de vejledende grænseværdier for 
luftforurening? 

X  Hvis »Nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen. 

19. Vil det samlede projekt, når anlægsarbejdet er udført, kunne overholde de 
vejledende grænseværdier for luftforurening?  

X  Hvis »Nej« angives overskridelsens omfang og begrundelse for overskridelsen. 

20. Vil projektet give anledning til støvgener eller øgede støvgener 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

 X Hvis »ja« angives omfang og forventet udbredelse. 

21. Vil projektet give anledning til lugtgener eller øgede lugtgener 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

 X Hvis »ja« angives omfang og forventet udbredelse. 

22. Vil anlægget som følge af projektet have behov for belysning som i aften 
og nattetimer vil kunne oplyse naboarealer og omgivelserne 
I anlægsperioden? 
I driftsfasen? 

 X Hvis »ja« angives og begrundes omfanget. 

23. Er anlægget omfattet af risikobekendtgørelsen, jf. bekendtgørelse om 
kontrol med risikoen for større uheld med farlige stoffer nr. 372 af 25. april 
2016? 

 X   
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 Ja Nej  

24. Kan projektet rummes inden for lokalplanens generelle formål? X  Hvis »nej«, angiv hvorfor: 

25. Forudsætter projektet dispensation fra gældende bygge- og 
beskyttelseslinjer? 

 X Hvis »ja« angiv hvilke: 

26. Indebærer projektet behov for at begrænse anvendelsen af naboarealer?  X   

27. Vil projektet kunne udgøre en hindring for anvendelsen af udlagte 
råstofområder? 

 X   

28. Er projektet tænkt placeret indenfor kystnærhedszonen?  X  

29. Forudsætter projektet rydning af skov? 
(skov er et bevokset areal med træer, som danner eller indenfor et rimeligt 
tidsrum ville danne sluttet skov af højstammede træer, og arealet er større end 
½ ha og mere end 20 m bredt.) 

 X   

30. Vil projektet være i strid med eller til hinder for realiseringen af en rejst 
fredningssag? 

 X  

31. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste beskyttede naturtype i 
henhold til naturbeskyttelseslovens § 3. 

  Nærmeste § 3 beskyttede område er en beskyttet mose ca. 208 m syd for hvor generatoren 
skal opsættes. 

32. Er der forekomst af beskyttede arter og i givet fald hvilke?  X 
Nærmeste bilag IV er en løgfrø, spidssnudet frø og stor vandsalamander, som er fundet i 2 
nærtliggende § 3 søer ca. 2,7 km vest for hvor generatoren skal opsættes. 

33. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste fredede område.   Nærmeste fredede område er Albæk Hovedgård, ca. 2,1 km mod syd. 

34. Afstanden fra projektet i luftlinje til nærmeste internationale 

naturbeskyttelsesområde (Natura 2000-områder, habitatområder, 
fuglebeskyttelsesområder og Ramsarområder). 

  Nærmeste internationale naturbeskyttelsesområde er Natura 2000 området er Rold Skov, 
Lindenborg Ådal og Madum Sø, ca. 4 km mod øst. 

35. Vil projektet medføre påvirkninger af overfladevand eller grundvand, f.eks. i 
form af udledninger til eller fysiske ændringer af vandområder eller 
grundvandsforekomster? 

 X Hvis »ja« angives hvilken påvirkning, der er tale om. 

36. Er projektet placeret i et område med særlige drikkevandinteresser?  X 

Ejendommen er ikke beliggende indenfor områder med særlige drikkevandsinteresser. 
 
I forbindelse med opsætningen af generatoren vil der ikke blive gravet, eller ske anden 
etablering som vil kunne påvirke grundvandet. 

37. Er projektet placeret i et område med registreret jordforurening?  X   

38. Er projektet placeret i et område, der i kommuneplanen er udpeget som 
område med risiko for oversvømmelse. 

 X   

39. Er projektet placeret i et område, der, jf. oversvømmelsesloven, er udpeget 
som risikoområde for oversvømmelse? 

 X   

40. Er der andre lignende anlæg eller aktiviteter i området, der sammen med 
det ansøgte må forventes at kunne medføre en øget samlet påvirkning af 
miljøet (Kumulative forhold)? 

 X 
På ejendommen er der et aktivt husdyrbrug med en § 16a miljøgodkendelse fra 2020. Det 
vurderes at generatoren er af en størrelse som ikke vil medføre en øget samlet påvirkning af 
miljøet. 

41. Vil den forventede miljøpåvirkning kunne berøre nabolande?  X   
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42. En beskrivelse af de tilpasninger, ansøger har foretaget af projektet inden 
ansøgningen blev indsendt og de påtænkte foranstaltninger med henblik på at 
undgå, forebygge, begrænse eller kompensere for væsentlige skadelige 

virkninger for miljøet? 

  Der er ikke foretaget tilpasninger af det ønskede projekt. 

43. Undertegnede erklærer herved på tro og love rigtigheden af ovenstående oplysninger. 

Dato:___6. maj 2025___________   Anmelder:___________________________________ 

Vejledning  

Skemaet udfyldes af bygherren eller dennes rådgiver baseret på bygherrens viden om eget projekt sammenholdt med de oplysninger og vejledninger, der henvises til i skemaet. 
Det forudsættes således, at bygherren eller dennes rådgiver er fortrolig med den miljølovgivning, som projektet omfattes af. Bygherren skal ikke gennem præcise beregninger 
angive projektets forventede påvirkninger men alene tage stilling til overholdelsen af vejledende grænseværdier og angivne mi ljøforhold baseret på de oplysninger, der kan 
hentes på offentlige hjemmesider. 

Farverne »rød/gul/grøn« angiver, hvorvidt det pågældende tema kan antages at kunne medføre, at projektet vurderes at kunne påvirke miljøet væsentligt og dermed være VVM-
pligtigt. »Rød« angiver en stor sandsynlighed for VVM-pligt og »grøn« en minimal sandsynlighed for VVM-pligt. Hvis feltet er sort, kan spørgsmålet ikke besvares med ja eller nej. 
VVM-pligten afgøres dog af VVM-myndigheden. I de fleste tilfælde vil kommunen være VVM-myndighed. 

Bygherres eller dennes rådgivers udfyldelse af skemaet er omfattet af straffelovens § 161 om strafansvar ved afgivelse af urigtige oplysninger til en offentlig myndighed. 

  



Bilag 1 – Fuldmagt 

Vedlagt i særskilt dokument. 

 

Bilag 2 – Oversigtskort 

  



Bilag 3 – Datablad  

Der afventes stadig datablad for generatoren med angivelse af indfyret effekt, dimensioner osv. 

 

Bilag 4 – Forklaring af generator projekt på landbrugsejendomme 

Vedlagt i særskilt dokument. 
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